

Stand: 20.11.2024

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
2	20.11.2024	<p>Frage:</p> <p>„Bieterfrage: Mindestansprüche hinsichtlich der Zahl der zu betreuenden Personen</p> <p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>wir überlegen, ein Angebot für die Vergabe L24-0230-32 "Soziale Betreuung und Beratung von Asylbewerbern und ausländischen Flüchtlingen" einzureichen. Bei Sichtung der Unterlagen ist uns aufgefallen, dass keine Mindestansprüche hinsichtlich der Zahl der zu betreuenden Personen benannt werden. Daher stellt sich für uns im Zusammenhang mit unserer Risikobewertung folgende Frage: Sie geben an, dass ungefähr 420 Asylbewerber betreut werden sollen. Wie belastbar wird diese Zahl voraussichtlich erreicht bzw. was ist, wenn die TN-Zahl drastisch geringer ist bzw. im Verlauf drastisch fällt?</p> <p>Mit freundlichen Grüßen, ..."</p> <p>Antwort:</p> <p>In Anbetracht der Aufnahmequote sowie den gesetzlichen Vorgaben bzgl. der vorzuhaltenden Kapazitäten, die wir als Landkreis zu erfüllen haben, können wir davon ausgehen, dass die Zahl ein guter Durchschnitt für die Vertragslaufzeit ist. Sollte die Zahl jedoch unerwartet drastisch sinken, trägt der Bieter das Risiko. Es gibt keine Mindestsumme, die vergütet wird.</p> <p>Die Monatspauschale von 60,00 Euro brutto pro Asylbewerber bleibt unberührt.</p>
1	20.11.2024	<p>Frage:</p> <p>„Bieterfragen</p> <p>Sehr geehrte Damen und Herren,</p> <p>wir bitten um Beantwortung folgender Bieterfragen:</p> <p>Gibt es eine Verlängerungsoption über den 31.03.29 hinaus?</p> <p>Um wie viele Wohnungen handelt es sich? Wie viele Personen sind dort jeweils untergebracht?</p> <p>Stehen dem Auftragnehmer Büroräumlichkeiten zu Verfügung? Wenn ja, wo und in welcher Größe?</p> <p>Werden dem Auftragnehmer Fahrzeuge für die Hausbesuche zu Verfügung gestellt?"</p> <p>Antwort:</p> <p>Nein, es gibt keine Verlängerungsoption.</p> <p>Die genaue Zahl der Wohnungen variiert, es gibt ca. 200 Wohnungen im gesamten Kreisgebiet. Je nach Wohnungsgröße sind in den Wohnungen eine bis sieben Personen untergebracht. Eine</p>

Lfd. Nr.	Datum	Beantwortung der Bieterfragen
		genauere Angabe kann nicht gemacht werden. Dem Auftragnehmer werden weder Räumlichkeiten noch Fahrzeuge für die Durchführung der Leistung zur Verfügung gestellt.